
Aizvadīts apmeklētākais Cēsu novada uzņēmēju
forums

Piektdien, 28. novembrī, koncertzālē “Cēsis” norisinājās Cēsu novada uzņēmēju forums
2025,  kas  Cēsu  novadā  ir  kļuvis  par  ikgadējiem  uzņēmēju  svētkiem.  Spītējot
izaicinošajiem laikapstākļiem, tas bija līdz šim apmeklētākais forums, pulcējot vairāk
nekā 170 uzņēmējus un novada aktīvos iedzīvotājus. Foruma vadmotīvs “vietas spēks”
šogad  atgādināja  par  piederības  un  vietējās  identitātes  lomu  uzņēmējdarbības
veicināšanā  un  attīstībā.

Foruma organizatori  šogad bija parūpējušies par saturīgu,  taču reizē – interesantu
foruma  programmu.  Diena  bija  piepildīta  ar  iedvesmojošām  sarunām,  atklātām
diskusijām,  pieredzes  stāstiem un  arī  humora  devu,  par  ko  parūpējās  pasākuma
moderatores – Anete Bendika un Elīna Geida jeb improvizācijas teātris “Divas”.

Forums rosināja gan kopīgi, gan katram pārdomās meklēt atbildes uz jautājumiem – ko
apzīmē vietas spēks? Vai cilvēks veido vietu, vai tomēr vieta veido cilvēkus? Kas īpašs
ir Cēsu novadā, ka uzņēmēji šeit izvēlās būt, atgriezties un pievienoties, lai veidotu un
attīstītu uzņēmējdarbību.

Ar  savu  viedokli  dalījās  gan  nozares  profesionāļi,  gan  dažādu  sektoru
pārstāvji:

Jānis Rozenbergs, Cēsu novada domes priekšsēdētājs, par novada attīstības
virzieniem un nākotnes potenciālu.
Raimonds Lapiņš, Centrālās statistikas pārvaldes priekšnieks, par reģiona datiem
un tendencēm.
Elīna Kalniņa, Cēsu muzeja direktore, par pirmajiem latviešu uzņēmējiem Cēsīs
un kultūras mantojuma nozīmi.



Baiba Šmite-Roķe, Valsts ieņēmumu dienesta (VID) ģenerāldirektore, par
sadarbību starp VID un uzņēmēju.
Ieva Jāgere, LIAA direktore, par Latviju kā pievilcīgu investīciju galamērķi.
Kristaps Siliņš, McCANN Riga, par vietas identitāti kā stāsta pamatu mārketingā.

Īpaši gaidīta bija diskusija “Saknes, kas tur: par piederību, izvēlēm un vietas
spēku”, kurā piedalījās:

Baiba Prindule-Rence (SVINAM, Nītaures dzirnavas)
Jānis Ķīnasts (Valsts kancelejas Inovāciju laboratorija)
Māris Strazds (SIA LODE)
Ilze Dambe (SIA Staļi)

Diskusijā raisījās dažādas domas par to, kas uzņēmējus notur Cēsu novadā, kāda ir
vietas un piederības loma lēmumu pieņemšanā un uzņēmējdarbībā,  un kā cilvēku
stāsti veido kopējo novada identitāti.  Taču ir vienojoša atziņa – cilvēks un vieta ir
mijiedarbība.

“Radīts Cēsu novadā” izstāde

Šī gada forumā pirmo reizi  norisinājās “Radīts Cēsu novadā” preču zīmes lietotāju
izstāde,  kurā  piedalījās  14  novada  uzņēmēji.  Apmeklētāji  varēja  satikt  un  iepazīt
vietējos uzņēmējus un piedāvātos produktus/pakalpojumus. Foruma laikā pat dzima
jaunas sadarbības!

Godināti Cēsu novada uzņēmēji

Cēsu novads var lepoties ar tik daudz radošiem uzņēmīgiem, spējīgiem darītājiem –
uzņēmējiem. Foruma laikā tika sveikti uzņēmēji, kas ar iniciatīvu un neatlaidīgu darbu
2024. gadā stiprinājuši novada izaugsmi.

Cēsu novada uzņēmēju gada balvas ieguvēji:

Cēsu novada izaugsme – SIA “Unguri”
Cēsu novada vēstnesis – SIA “Apaļkalns”
Cēsu novada lepnums – SIA “EKJU”
Cēsu novada jaunais uzņēmējs – Ketija Grēta Sabule
Cēsu novada radošais pārsteigums – SIA “DIMENSION INK”
Cēsu uzņēmēju kluba balva “Par ilggadību uzņēmējdarbībā” – SIA “JGM”
Cēsu novada inovācija – SIA “DENS”
Cēsu novada gada lauksaimnieks – Z/S “Briežkalni”



Cēsu novada zaļais kurss – Z/S “Kalna Smīdes 1”
Cēsu novada lielākais nodokļu maksātājs – A/S “Cēsu alus”
Cēsu novada lielākais nodokļu maksātājs – SIA “TOLMETS VIDZEME”
Cēsu novada lielākais nodokļu maksātājs – SIA “LODE”

Forumu organizēja Cēsu novada Uzņēmējdarbības un tūrisma pārvalde un Cēsu novada
pašvaldība, sadarbībā ar “Making magic”. Pasākumu atbalstīja SIA MULTUM.
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